1

Уполномоченное учреждение: ГКУ «УКС»

Заказчик: АНО «Развитие спортивных и

инфраструктурных объектов»

ПРОТОКОЛ № 4-1124-КЭФ-РСИО

открытия доступа и рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

в электронной форме

24 января 2025 г.

1. Процедура открытия доступа к поданным заявкам на участие в открытом

конкурсе в электронной форме проведена: 23.01.2025 9:10 по адресу: г. Москва,

Тверской б-р, д.15, стр.1, каб. 106.

2. Присутствовали:

Состав комиссии ФИО Присутствие

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Секретарь

Присутствовали __  (______) из 6 (шести).

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

3. Наименование предмета договора: выполнение проектно-изыскательских работ,

оказание услуг по авторскому надзору и работ по строительству объектов капитального

строительства образовательных организаций: «Школьное здание на 2200 мест на месте

сноса зданий по адресам: ул. Главная, д. 9А, ул. Главная, д. 13, ул. Главная, д. 13, стр. 2,

ул. Главная, д. 13, стр. 3, ул. 9 Мая, д. 13 и жилого дома по адресу: ул. Главная, д. 15А, р-н

Восточный. Этап 1. Строительство школьного здания на 1 000 мест на месте сноса

существующих нежилых зданий по адресам: ул. Главная, д. 13, стр. 3 и д. 13, стр. 2

и жилого дома по адресу: ул. Главная, д. 15А с размещением спортивного ядра

на прилегающей территории на месте сноса нежилого здания по адресу: ул. 9 Мая, д. 13.

Этап 2. Строительство образовательного корпуса на 1 200 мест на месте сноса

существующих школьных зданий по адресам: ул. Главная, д. 9А и д. 13».

Начальная (максимальная) цена договора: 8 119 800 000 (Восемь миллиардов сто

девятнадцать миллионов восемьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС., в том

числе:

- по объекту: Школьное здание на 2200 мест на месте сноса зданий по адресам:

ул. Главная, д. 9А, ул. Главная, д. 13, ул. Главная, д. 13, стр. 2, ул. Главная, д. 13, стр. 3,

ул. 9 Мая, д. 13 и жилого дома по адресу: ул. Главная, д. 15А, р-н Восточный. Этап 1.

Строительство школьного здания на 1 000 мест на месте сноса существующих нежилых

зданий по адресам: ул. Главная, д. 13, стр. 3 и д. 13, стр. 2 и жилого дома по адресу:

ул. Главная, д. 15А с размещением спортивного ядра на прилегающей территории

2

на месте сноса нежилого здания по адресу: ул. 9 Мая, д. 13 составляет 3 690 000 000 (Три

миллиарда шестьсот девяносто миллионов) рублей 00 копеек, включая НДС;

- по объекту: «Школьное здание на 2200 мест на месте сноса зданий по адресам: ул.

Главная, д. 9А, ул. Главная, д. 13, ул. Главная, д. 13, стр. 2, ул. Главная, д. 13, стр. 3, ул. 9

Мая, д. 13 и жилого дома по адресу: ул. Главная, д. 15А, р-н Восточный. Этап 2.

Строительство образовательного корпуса на 1 200 мест на месте сноса существующих

школьных зданий по адресам: ул. Главная, д. 9А и д. 13» составляет 4 429 800 000 (Четыре

миллиарда четыреста двадцать девять миллионов восемьсот тысяч) рублей 00 копеек,

включая НДС.

4. Количество поданных заявок на участие в открытом конкурсе в электронной

форме, а также дата и время регистрации каждой такой заявки:

Регистрационный № заявки Дата и время регистрации заявки

1 29.12.2024 01:27

К сроку окончания подачи заявок было подано заявок 1 (одна) шт.

5. В ходе открытия доступа к поданным заявкам на участие в открытом конкурсе

в электронной форме, были установлены следующие сведения в отношении каждого

участника закупочной процедуры в порядке их поступления, согласно дате и времени

регистрации каждой такой заявки.

5.1. Общие сведения:

Регистрационный

№ заявки

Наименование

участника закупки

(ИНН), ФИО

Местонахождение

 (почтовый адрес)

1
ООО «СКР»

7723423723

117545, г. Москва, пр-д 1-й Дорожный,

д. 9

5.2. Предложение участника по условиям исполнения договора, являющееся критерием

оценки заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме:

6. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

в электронной форме проведена: 24.01.2025 в 11:00 по адресу: г. Москва, Тверской б-р,

д.15, стр.1, каб. 106.

7. Закупочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями

и условиями, установленными в документации о проведении открытого конкурса

в электронной форме, и приняла следующее решение:

Регистрационный

№ заявки

Решение

комиссии
Основания для отклонения

1 Допустить -

Регистра

ционный

№ заявки

Показатели (значения) в предложении участника закупки,

являющиеся критерием оценки

Цена предложения

(руб.)

Квалификация участника закупки:

(да / нет)

Наличие опыта выполнения работ по строительству и/или

реконструкции объектов капитального строительства

1
8 111 680 200,00 с

НДС
да

3

8. Результаты рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

в электронной форме: по итогам рассмотрения заявок не соответствуют требованиям

документации о закупке и отклонено заявок 0 (ноль) шт., соответствуют требованиям

документации о закупке и допущено заявок 1 (одна) шт.

9. Признать открытый конкурс в электронной форме несостоявшимся в соответствии

с п.21.9 ст.21 Положения о закупках товаров, работ, услуг АНО «Развитие спортивных

и инфраструктурных объектов».

Заказчик вправе заключить договор с единственным признанным участником закупки,

заявка которого соответствует требованиям документации о проведении открытого

конкурса в электронной форме.